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23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31
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24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
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30 31

8/set
5/out

12/out
14/out
2/nov

15/nov

1 0

19 24

21 19

19 18

23 20

20 16

103 97

Semana Escolar de Combate a
Violência contra a Mulher

Total de dias letivos 200

29/jun

7/set

Conselho de Classe Pedagógico Abr Out

Mai Nov

2º Bimes1º Bimes 3º Bimes 4º Bimes

51 dias 43 dias 54 dias52 dias

21/abr Tiradentes
1/mai Dia do Trabalho
16/jun Corpus Christi

Padroeiro da Cidade

Dia da Família na Escola

Proclamação da República

19/Out - Dia do Aux. de Monitoramento do Patrimônio Escolar 

e Meio Ambiente.

30/Out- Dia do Manipulador de Alimento
11/ Nov - Dia do Diretor de Escola
04/Dez - Dia do Orientador Educacional

OBSERVAÇÕES:
1.  Início  do  ano  letivo:  31/01/2022  e  Término  do 
ano letivo: 21/12/2022;
2.  Os  feriados  municipais  que  comprometerem  
os 200 dias letivos deverão ser repostos;
3. O Conselho de Classe será considerado dia 
letivo;
4.  O  fechamento  dos  bimestres  do  
Ensino  Regular serão:  1º  bimestre  14/04;   2º  
bimestre  30/06;   3º bimestre 30/09 e  4º  bimestre 
21/12;
5.  Para  Ensino Regular são obrigatórioso 
cumprimento dos 200 dias letivos anuais.

19/Abril- Dia do Índio

08/Mai - Dia das Mães
14/Agosto - Dia dos Pais
11/Agosto - Dia do Estudante
30/Set - Dia da (o)  Secretária (o) Geral
12/Out - Dia das crianças

15/Out - Dia do Professor

DATAS COMEMORATIVAS
22/Fev- Dia do Higienizador de Ambiente Escolar

Carnaval 27/Fev - Dia Nacional do Livro Didático1/mar
2/mar Cinzas

Padroeira do Tocantins
Criação do Estado do Tocantins

Semana de Int. Esportiva e da
Aprendizagem

Semana de Avaliação 1º Semestre 2º Semestre

Feriado/Recesso

Dia da Consciência Negra Jun Dez

Férias

Total de dias por semestre:

Planejamento do Ano Letivo Mar Set

Independência do Brasil

Dia Letivo Jan Jul

Planejamento Pedagógico Fev Ago

S

4

11

18

25

1º Semestre 2º Semestre

LEGENDA DIAS LETIVOS

Agenda da Aprendizagem

FERIADOS

15/abr Paixão de Cristo
17/abr Páscoa

Padroeira do Brasil
Aniversário da Cidade
Finados

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

S

5

12

19

26

25

ABRIL MAIO JUNHO

JULHO AGOSTO SETEMBRO

S

6

13

20

27

CALENDÁRIO ESCOLAR OFICIAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

S
4

11

18

CALENDÁRIO ESCOLAR  / 2022
ANANÁS UM NOVO TEMPO. UMA NOVA EDUCAÇÃO.

A
N

X
-b

3a
99

b-
27

05
20

24
11

51
52

83
8
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