

## CALENDÁRIO ESCOLAR / 2022 ANANÁS UM NOVO TEMPO. UMA NOVA EDUCAÇÃO.

				CAL	ENDÁ	ARIO ES	SCOLA	R OF	FICIA	L DA	RED	E ML	JNICI	PAL D	E EN	SINO					
JANEIRO							FEVEREIRO							MARÇO							
D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	
						1			1	2	3	4	5			1	2	<u>3</u>	4	5	
2	3	4	5	6	7	8	6	<u>7</u>	8	9	<u>10</u>	<u>11</u>	12	6	<u>7</u>	<u>8</u>	9	<u>10</u>	11	12	
9	10	11	12	13	14	15	13	14	<u>15</u>	<u>16</u>	<u>17</u>	<u>18</u>	19	13	14	<u>15</u>	<u>16</u>	17	<u>18</u>	19	
16 23	17 24	18 25	19 26	20 27	21 28	22 29	20 27	21 28	<u>22</u>	<u>23</u>	24	<u>25</u>	26	20 27	21 28	22 29	23 30	24 31	<u>25</u>	26	
30	31	23	20	21	20	23		20						21	20	23	<u> 30</u>	<u> </u>			
ABRIL						MAIO							JUNHO								
D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	
					<u>1</u>	2	1	<u>2</u>	3	4	<u>5</u>	<u>6</u>	7				1	2	<u>3</u>	4	
3	4	<u>5</u>	<u>6</u>	7	8	9	8	9	<u>10</u>	11	12	<u>13</u>	14	5	<u>6</u>	7	<u>8</u>	9	10	11	
10 17	11 18	<u>12</u>	<u>13</u>	14 21	15 22	16 23	15 22	16	<u>17</u>	18 25	19 26	20 27	21 28	12 19	13 20	14	15 22	16	17 24	18	
24	25	19 26	20 27	28	22 29	30	29	23 30	24 31	<u>25</u>	20	21	20	26	20 27	21 28	29	23 30	24	<u>25</u>	
									<del></del>												
			JULHO							GOSTO				SETEMBRO							
D	S	T	Q	Q	S	S	<u>D</u>	S	T	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	
2				1	1_0	2	-	<u>1</u>	2	<u>3</u>	4	<u>5</u>	<u>6</u>	_	<del>  _</del>		_	1	2	3	
3 10	11	_		2 -	8 15	9	7 14	8 15	9 16	10 17	11 18	12 19	13 20	11	<u>5</u> <u>12</u>	6 13	7 14	8 <u>15</u>	9 <u>16</u>	10 17	
17	18	+6	éric	15	22	23	21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24	
24	25	-			29	30	28	29	30	31	<del></del> -		<del>-</del>	25	26	27	28	29	30	<del></del>	
31	-																				
OUTUBRO								NOVEMBRO									ZEMBI				
D	S	Т	Q	Q	S	S 1	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	
2	3	4	5	6	7	8	6	7	<u>1</u> 8	9	<u>3</u> 10	<u>4</u> 11	5 12	4	5	6	7	<u>1</u> 8	<u>2</u> 9	10	
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17	
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24	
23	24	<u>25</u>	26	27	28	<u>29</u>	27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31	
30	<u>31</u>					FERIA															
2/mar         Cinzas         5/out           15/abr         Paixão de Cristo         12/out           17/abr         Páscoa         14/out           21/abr         Tiradentes         2/nov						Padroeira do Tocantins Criação do Estado do Tocantins Padroeira do Brasil Aniversário da Cidade Finados Proclamação da República						DATAS COMEMORATIVAS  22/Fev- Dia do Higienizador de Ambiente Escolar  27/Fev - Dia Nacional do Livro Didático  19/Abril- Dia do Índio  08/Mai - Dia das Mães  14/Agosto - Dia dos Pais  11/Agosto - Dia do Estudante  30/Set - Dia da (o) Secretária (o) Geral  12/Out - Dia das crianças									
1º Bimes 2º Bimes						3º Bi		imes				15/Out - Dia do Professor 19/Out - Dia do Aux. de Monitoramento do Patrimônio Escolar e Meio Ambiente.									
51 dias 52 dias						43 dias 54 dias						30/Out- Dia do Manipulador de Alimento 11/ Nov - Dia do Diretor de Escola 04/Dez - Dia do Orientador Educacional									
LEGENDA								DIAS LETIVOS							OBSERVAÇÕES:						
Agenda da Aprendizagem						1º \$	Semest	re	2º Semestre				1. Início do ano letivo: 31/01/2022 e Término do								
— Dia Letivo					Jan 1			<b>-</b>			0	ano letivo: 21/12/2022; 2. Os feriados municipais que comprometerem									
Planejamento Pedagógico					Fev 19				Ago 24			os 200 dias letivos deverão ser repostos;									
Planejamento do Ano Letivo						Mar 21				Set			3. O Conselho de Classe será considerado dia								
	Conse	lho de (	Classe	Pedagó	gico		Abr 19				Out			letivo;							
	Feriad	o/Reces	sso				Mai 23				Nov 20			4. O fechamento dos bimestres do							
Dia da Consciência Negra					Jun 20 Dez						16	Ensino Regular serão: 1º bimestre 14/04; 2º bimestre 30/06; 3º bimestre 30/09 e 4º bimestre									
Férias Férias												21/12;									
Semana de Int. Esportiva e da														5. Para Ensino Regular são obrigatórioso							
	Aprendizagem						Total de dias por semestre:							cumprin	nento d	os 200	dias let	ivos anu	ais.		
	Semana de Avaliação						1º Semestre 103 2º Semestre					re	97								
Dia da Família na Escola						1															
Semana Escolar de Combate a						Total de dias letivos 200															
	Violên	cia con	tra a M	ulher				i Otal	ue uids	, ierivos	•		200								











